浙药高专团〔2018〕24号

关于开展《平“语”近人—习近平总书记用典》主题学习实践活动的通知
各学院团委：

现将《关于开展《平“语”近人—习近平总书记用典》主题学习实践活动的通知》印发给你们，请遵照执行。

共青团浙江医药高等专科学校委员会

                         二○一八年十月二十五日
主题词：开展  主题学习  活动  通知

共青团浙江医药高等专科学校委员会       二○一八年十月二十五日
关于开展《平“语”近人—习近平总书记

用典》主题学习实践活动的通知

各学院团委：

近日，由中共中央宣传部、中央广播电视总台联合创作的《百家讲坛》特别节目《平“语”近人——习近平总书记用典》在中央电视台播出。节目从习近平总书记一系列重要讲话、文章、谈话中所引用的古代典籍和经典名句为切入点，通过“原声微视频” “思想解读”““ 经典释义” “现场访谈” “互动问答” “经典诵读”等环节，生动阐释和传播了习近平新时代中国特色社会主义思想。节目内涵丰富、形式新颖、活泼生动，为共青团组织做好团员青年的思想政治教育提供了新的途径、借鉴和启发。为进一步推动我校“青年大学习”教育实践活动往深里走、实里走，凸显共青团组织思想引领的能力和实效，教育引导团员青年以争做中国特色社会主义建设者和接班人的使命自觉和责任担当，听党话、跟党走，校团委决定在全校开展《平“语”近人—习近平总书记用典》主题学习实践活动。现将有关事项通知如下：
一、指导思想
深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想、党的十九大精神和团的十八大精神，增强四个意识，坚定四个自信，弘扬和践行社会主义核心价值观，团结带领团员青年在实现“两个一百年”奋斗目标、中华民族伟大复兴中国梦和学校“升本创一流”的浙药梦的伟大征程中建功立业。

二、目标任务

（一）要把《平“语”近人——习近平总书记用典》这一全新的教育资源充分利用好，大力推动对中华优秀传统文化的传承与创新，进一步增强团员青年的“四个自信”；

（二）要把《平“语”近人——习近平总书记用典》这一全新的学习传播方式吸收借鉴好，大力推广到青年学习实践当中去，不断深化对习近平新时代中国特色社会主义思想的“三进”工作，武装头脑、指导实践、推动工作；

（三）要把《平“语”近人——习近平总书记用典》这一全新的人文视角完全领会转化好，大力推进立德树人的各项工作落细落小落实好，着力培育出德智体美劳全面发展的社会主义建设者和接班人；

（四）要把《平“语”近人——习近平总书记用典》这一全新的思想政治宣传形态扩大探索好，大力推出团建、思想引领工作的新尝试，有机地与“青年大学习”教育实践融通起来，开辟出“远志青年学习青年习近平”、“三会两制一课”的新天地。
三、活动主题
学习《平“语”近人——习近平总书记用典》

四、活动时间
2018年10月至11月
五、参加对象
全校各团支部、全体团员青年
六、活动内容
以集中观看《平“语”近人——习近平总书记用典》12集专题电视节目为主要内容，结合体悟座谈会、主题演讲赛、辩论赛、撰写观后感、参观实践、志愿服务等形式，形成一定的学习成果。
七、奖项设置

学习实践活动设“最佳学习小组奖”10名，其中一等奖2名，二等奖3名，三等奖5名。奖项评选依据为各团支部提交的活动总结汇报材料评审结果。

八、活动要求
（一）高度重视，加强领导。各学院团委要高度重视，要将此项工作作为组织建设和团员教育的一项重点工作来抓。学习活动要以各团支部“学习小组”为责任主体，团支部书记为第一责任人，认真谋划、精心组织、严格落实，确保学习活动有序地开展。
（二）精心策划，注重实效。团支部要根据青年学生的特点，采取青年学生乐于接受的形式开展主题学习活动，做到不走形式、不走过场。要以开展主题学习活动为契机，加强对团员青年的教育引导，增强团员青年的先进性和光荣感，确保学习活动取得实效。
（三）加强宣传，营造氛围。各学院团委、团支部要通过新媒体、橱窗等渠道，对活动开展情况进行宣传和报道，营造良好的活动氛围。各支部将开展主题学习活动的情况（新闻稿件、照片、活动心得体会等）及时发送校团委官微“远志青年”。

九、注意事项

各团支部于12月3日前将活动总结材料提交到各学院团委，学院团委统一将材料报送至校团委组织部。总结材料体裁不限，鼓励结合各学院和团支部实际，出有亮点和特色的成果。

联系人：刘琼，联系电话：88222709。

                 共青团浙江医药高等专科学校委员会

                   2018年 10月25日